[image: image1.emf]
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 30 » декабря  2014 года    № 30/5
                    г. Новохоперск

О присвоении звания «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Новохоперского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 08.04.2014 №23/5 «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области», принимая во внимание протокол комиссии по рассмотрению представлений (ходатайств) о присвоении звания «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

           1. Присвоить звание «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области» за значительный вклад в социально-экономическое развитие Новохоперского муниципального района, за содействие в строительстве значимых социальных объектов и благоустройстве территорий поселений муниципального района Ходыреву Владимиру Фёдоровичу – заслуженному строителю Российской Федерации.

          2. Внести в Книгу почетных граждан Новохоперского муниципального района Воронежской области лиц, имеющих звание «Почетный гражданин Новохоперского муниципального района Воронежской области», - Ходырева Владимира Фёдоровича.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию.
Глава муниципального района                                                                    А.А. Калюжин